Ego Petrus Barberius, sacri palatii notarius, rogan tusa scripsi, et 
(et) in hoc registro de mandato domini Bonifacii Vache, potestatis Saone, 
registravi.

a rogantus: così A.

364

12 9 4 , giugno 2 1 , Vado

Oberto  legerius, collettore della lezida o copeta sul grano, a ri
chiesta di Pantaleone de Arnoldis, giudice del comune di Savona, e di 
Giacomo Fulcherìo, uno degli appaltatori del predetto introito, dichiara
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di aver riscosso da Nicoloso Lomellino dì Genova 8 soldi e 1 1  denari 
dì genovìnì su una partita di grano venduta nel porto di Vado.

O r i g i n a l e  [A ], Registro II, c. CLII v. C o p i a  autentica [B], ASS, 
Vergamene, I, 179; per l ’originalità di A  cfr. ASS, Vergamene, I, 134.

B è autenticata come segue: « (S. T.) Ego Lafranchus Caravellus, notarius 
sacri imperii, rogatus de predictis transcripsi et exemplavi de registo communis 
Saone et in publicam formam reddegi, mandato et auctoritate domini Andrioli 
Lercarii, potestatis Saone, et domini Fabe de Arnoldis, iudicls dicti communis Saone, 
anno Domini m ° c c ° l x x x x ° v i i , indicione X“ , die x x v n  aprilis, presentibus testibus 
Bofilio Lodola, Frederico Babo et Nicolao de Ardicione, notariis et scribis com
munis Saone, nihil in predictis addito vel diminuto quod mutet sensum vel va- 
riet intellectum ».

E d i z i o n e :  Vergamene, n. 262.

R e g e s t o :  Noberasco1, p. 75.

Instrum entum eonfessionis gabelle copete quam solvit Nicoloxius Lomel- 
linus de Ianua gabellatoribus Saone.

(S. T.) Anno Domini m °c c 0l x x x x 0i i i i 0, indictione v n a, die x x i iunii. 
Obertus legerius, collector lepide communis Saone pro ipso communi si- 
ve copete sive pro emptoribus diete copete seu lepide, nomine et vice com
munis Saone sive dictorum emptorum diete copete sive lepide, ad in- 
stanciam et requisicionem domini Pantaleonis de A rnoldis, iudicis com
munis Saone, et Iacobi Fulcherii, unius ex emptoribus diete copete seu 
lepide, fu it confessus se habuisse et recepisse a Nicoloso Lomellino de 
Ianua, solvente suo proprio nomine et nomine G irardi de Curiliono, pro  
copeta et lepida grani venditi et mensurati in portu et ripa Vadi in 
navi dicti Nicolosi, videlicet pro minis quinquaginta grani, ad racionem  
duarum copetarum pro mina, soldos octo et denarios x i ianuinorum prò  
extimacione valim enti dictarum copetarum, renuntians exceptioni non 
numerate peccunie et omni iuri et de predictis iubserunt dicti dominus 
iudex et Iacobus Fulcherius mihi Iohanni de Pruneto, notario et scribe 
communis Saone, ut inde facerem publicum instrumentum. Actum  in 
ripa portus Vadi, iusta domum communis Saone. Testes Iacobinus Fra- 
ventus, nuncius communis Saone, Rufinus Niellus, civis Saone, Petrus 
Sachus de Saona, Guillelmus de C lavaro, Guillelm us de Frontis, Fran- 
ciscus de Saragosa, marinarii diete navis dicti Nicolosi.

Ego Iohannes de Pruneto, notarius et scriba communis Saone, hiis 
interfui et scripsi.
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365

Am edeo, figlio e vicario dì Tommaso di Savoia, vicario imperiale, 
col consenso del Consiglio del Comune di Savona, concede immunità e 
franchigie agli uomini di Cosseria e di Millesimo ed in genere a tu tti 
i fedeli del marchese Enrico.

O r i g i n a l e  [A ] , Registro II, c. CLII v.

R e g e s t o :  Poggi1, p. 364.

A lia conventio cum illis de Carreto, e tc .a

(S. T.) A nno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo quinto, in- 
dictione v m a, die x n a decembris. In capitolo Saone, presentibus testi- 
bus ad hoc specialiter convocatis Petro Sacho, Bofilio Lodola et Salvi
no Bava, notariis, Ogerio de Cellis et Iohanne de Villano ferrarlo  et 
quampluribus aliis, dominus Francischus Pignolius, iudex comunis Sao
ne, precepit michi lacobo Teste notario ut infrascriptum instrumentum  
scriptum in quodam cartulario Am brosii notarii, in millesimo c c°x x °v ii0, 
indictione x v a, de dicto cartulario exemplarem, autenticarem et in pu- 
blicam form am redigerem ad eternam rei memoriam et in presenti regi- 
sto dicti comunis Saone transscriberem. Cuius tenor talis est:

Carta in ter comune Saone et homines de Cruceferrea. Die mercu- 
rii v  mensis madii, m °c c 0x x °v i i ° b. Dominus Amedeus, filius et vicarius 
domini Thomasii, comitis Sabaudie, vicari! et legati domini Frederici, 
serenissimi im peratoris, per totam Ytaliam  et marcham de Treguisio et 
spe|cialiter (c. c l i i i  r.) Saone et Albingane, existens in regimine Saone, 
nomine et vice imperii, dedit et concessit et permisit, nomine et vice 
imperii et nomine et vice comunitatis Saone, voluntate totius consilii 
comunitatis Saone, Henrico Calcebovi de Cruceferrea et Raymundo Flo- 
le, W illelm o Taliecerro, Andree Bunico, Petro de Sancto M erlo et W il
lelmo de Guercia de Meleximo, recipientibus hanc dationem et conces- 
sionem nomine et vice omnium hominum de Cruceferrea et districtus 
et omnium hominum de M elexinoc et districtus et omnium hominum  
domini Henrici, marchionis Saone, de Carcheribus et Borili et A ltaris, 
habere libertatem  et franchitationem in Saona et posse, ita quod de

1227, maggio 5, Savona
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cetero omnes homines supradieti domini Henrici habitatores predicto- 
rum locorum et habitaturi sunt sint liberi et franchi in Saona et posse 
tamquam aliquis a v is  Saone civitatis, tali modo quod de cetero et in 
peipetuum  non teneantur dare pascaticum, pedagium, copetam vel leugi-